[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.10.2017
	№
	849

О реорганизации муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия г. Троицка»

В соответствии со ст. 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 18 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Троицка», утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 05.11.2015 №1137, Уставом Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка», утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 19.11.2015 №1223, и на основании экспертного заключения оценки последствий реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Троицка» путем присоединения Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» от 16.10.2017 администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Реорганизовать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Троицка» (далее - МАОУ «Гимназия г. Троицка») путем присоединения Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» (далее - МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка») с 01.01.2018.
2. МАОУ «Гимназия г. Троицка» (Н.А. Веригина) принять обязательства МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» (Л.В. Веревкина) со дня подписания передаточного акта.
3. Утвердить состав реорганизационной комиссии (Приложение № 1).
4. Утвердить план работы реорганизационной комиссии (Приложение № 2).
5. Директору МАОУ «Гимназия г. Троицка» (Н.А. Веригиной) в течении 3-х рабочих дней со дня издания настоящего постановления уведомить налоговый орган о реорганизации МАОУ «Гимназия г. Троицка» путем присоединения МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» по месту их нахождения.

6. Директору МАОУ «Гимназия г. Троицка» (Н.А. Веригиной) в течении 3-х рабочих дней с момента издания настоящего постановления разместить в Вестнике государственной регистрации уведомление о реорганизации МАОУ «Гимназия г. Троицка» путем присоединения МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка».
7. Управлению муниципального имущества администрации городского округа Троицк (К.Ю. Василенко) в установленные сроки внести необходимые изменения в реестр муниципальной собственности городского округа Троицк.

8. Управлению экономики, торговли и муниципальных закупок (Т.М. Марченко) внести изменения в муниципальное задание МАОУ «Гимназия г. Троицка» с учетом реорганизации.

9. МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» (Л.В. Веревкина) в установленные сроки уведомить сотрудников об организационных изменениях.
10. Реорганизационной комиссии (О.А. Леденева) и МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» (Л.В. Веревкина) произвести расчеты с поставщиками работ и услуг и сотрудниками учреждения в связи с реорганизацией.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на сайте администрации городского округа Троицк

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Троицк В.И. Глушкову.

Заместитель Главы городского округа

              В.И. Глушкова
    Приложение № 1

        к постановлению администрации

        городского округа Троицк

                                от 17.10.2017 № 849
СОСТАВ РЕОРГАНИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии:

Леденева О.А.

начальник управления образования

администрации городского округа Троицк

Члены комиссии:

Кирнос С.В.

начальник финансового управления

администрации городского округа Троицк

Печенина И.Н.

директор МУ «ЦБ Троицк»

Елеференко М.А.

            главный бухгалтер-заместитель начальника

управления муниципального имущества

городского округа Троицк
Веригина Н.А.
директор МАОУ «Гимназия г. Троицка»

Веревкина Л.В.

заведующий МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка»

Эйдис Ю.Е.

начальник отдела организационно-правовой

работы управления образования

            администрации городского округа Троицк
 Приложение № 2

     к постановлению администрации

     городского округа Троицк

                              от 17.10.2017 № 849
        ПЛАНА РАБОТЫ РЕОРГАНИЗАЦИОННОЙ

    КОМИСИИ
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	1

1
	Уведомление ГКУ «Центр занятости населения»
	До 24.10.2017 г.
	Л.В. Веревкина

	2
	Уведомление сотрудников МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» о реорганизации путем присоединения к МАОУ «Гимназия г. Троицка» письменно под роспись
	До 24.12.2017 г.
	Л.В. Веревкина

	3
	Уведомление кредиторов о

реорганизации персонально,

письменно
	До 27.10.2017 г.
	Л.В. Веревкина

	4
	Проведение инвентаризации,

выявление кредиторов
	До 01.12.2017 г.
	Л.В. Веревкина               И.Н. Печенина.

	5
	Сверка расчетов с МРИФНС по налогам (провести все расчеты по налогам, расчеты с поставщиками и сотрудниками)
	 До 11.12.2017 г.
	Л.В. Веревкина                   И.Н. Печенина

	6
	Оформление передаточного акта и разделительного (ликвидационного) баланса с перечнем движимого, недвижимого, особо ценного имущества
	 До 01.01.2018 г.
	Л.В. Веревкина                               И.Н. Печенина
Н.А. Веригина

	7
	Снятие МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» с регистрационного учета в налоговом органе. Закрытие лицевых счетов
	До 22.01.2018 г.
	Л.В. Веревкина                               Н.А. Веригина

	8

8
	Регистрация имущественных прав МАОУ «Гимназия г. Троицка»
	До 02.03.2018 г.
	Н.А. Веригина

	9
	Внесение изменений в Устав МАОУ «Гимназия г. Троицка» и другие

правоустанавливающие документы,

государственная регистрация

внесенных изменений
	До 30.03.2018 г.
	Н.А. Веригина

	10
	Переоформление лицензии МАОУ «Гимназия г. Троицка»
	До 10.04.2018 г.
	Н.А. Веригина